



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15, Box 140
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

MEYLAND-SMITH A/S
MADS CLAUSENS VEJ 1, 9800 HJØRRING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. marts 2017

Niels Mølgaard Christiansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Meyland-Smith A/S Mads Clausens Vej 1 9800 Hjørring
	E-mail: info@meyland-smith.dk
	CVR-nr.: 26 92 14 65
	Stiftet: 18. december 2002
	Hjemsted: Hjørring
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Mølgaard Christiansen, Formand Palle Lind Jensen Jan Sahlertz Flemming Jensen Ejler Lautrup Holm Klaus Hinrich Eikhof
Direktion	Palle Lind Jensen Jan Sahlertz
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15, Box 140 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Østergade 8 9800 Hjørring

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion og afsætning af hjælpemidler til plejesektoren.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultat og økonomiske udvikling har indfriet forventningerne for 2016 og ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Der er foretaget investeringer og tiltag som gør at forventningerne til 2017 er forøget.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der har i 2016 løbende været foretaget udviklings- og forbedrings aktiviteter.

Forventninger til fremtiden

Virksomheden har købt rettighederne til Mulholland sortiment og dette forventes implementeret sidst i regnskabsåret 2017.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		6.618.194	5.825.891
Personaleomkostninger.....	1	-5.110.942	-5.701.864
Af- og nedskrivninger.....		-589.868	-704.790
Andre driftsomkostninger.....		0	-2.897
DRIFTSRESULTAT		917.384	-583.660
Andre finansielle indtægter.....		9.183	8.641
Andre finansielle omkostninger.....		-217.856	-178.936
RESULTAT FØR SKAT		708.711	-753.955
Skat af årets resultat.....	2	-162.178	162.213
ÅRETS RESULTAT		546.533	-591.742
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Udloddet udbytte af årets resultat.....		500.000	0
Overført resultat.....		46.533	-591.742
I ALT		546.533	-591.742

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Udviklingsomkostninger.....		823.874	966.286
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	823.874	966.286
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		361.501	452.730
Indretning af lejede lokaler.....		802.293	908.527
Materielle anlægsaktiver.....	4	1.163.794	1.361.257
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		150.000	150.000
Finansielle anlægsaktiver.....	5	150.000	150.000
ANLÆGSAKTIVER.....		2.137.668	2.477.543
Råvarer og hjælpematerialer.....		795.871	691.388
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		2.239.010	2.353.054
Varebeholdninger.....		3.034.881	3.044.442
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.816.444	1.292.783
Andre tilgodehavender.....		77.889	123.487
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	12.000
Periodeafgrænsningsposter.....		90.323	89.150
Tilgodehavender.....		1.984.656	1.517.420
Likvide beholdninger.....		5.947	7.061
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.025.484	4.568.923
AKTIVER.....		7.163.152	7.046.466

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Selskabskapital.....		600.000	600.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		143.405	0
Overført overskud.....		1.663.906	1.760.777
Forslag til udbytte.....		500.000	0
EGENKAPITAL.....	6	2.907.311	2.360.777
Hensættelse til udskudt skat.....		162.777	103.009
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		162.777	103.009
Banklån.....		1.070.415	101.953
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	1.070.415	101.953
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	31.246	30.396
Gæld til pengeinstitutter.....		954.961	2.520.583
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		610.253	296.584
Selskabsskat.....		102.410	0
Anden gæld.....		1.323.779	1.633.164
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.022.649	4.480.727
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		4.093.064	4.582.680
PASSIVER.....		7.163.152	7.046.466
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 16 (2015: 18)			
Løn og gager.....	4.476.815	5.004.184	
Pensioner mv.....	559.174	623.474	
Sociale udgifter.....	68.655	67.600	
Andre personaleomkostninger.....	6.298	6.606	
	5.110.942	5.701.864	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	102.410	0	
Regulering af udskudt skat.....	59.768	-162.213	
	162.178	-162.213	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Udviklings- omkostninger	
Kostpris 1. januar 2016.....		2.975.002	
Tilgang.....		143.405	
Kostpris 31. december 2016.....		3.118.407	
Afskrivninger 1. januar 2016.....		2.008.716	
Årets afskrivninger		285.817	
Afskrivninger 31. december 2016.....		2.294.533	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		823.874	

Aktiverede udviklingsomkostninger omfatter nyudvikling af produkter. Aktivering sker ud fra kriterierne i regnskabsvejledning for klasse B- og C-virksomheder, og amortisering sker over en periode på 5 år ud fra den forventede økonomiske levetid. Der ligger herudover ingen særlige forudsætninger til grund for indregning eller måling.

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

4

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2016.....	1.468.322	908.526
Tilgang.....	103.331	0
Afgang.....	-45.000	0
Kostpris 31. december 2016.....	1.526.653	908.526
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	1.015.592	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-17.250	0
Årets afskrivninger	166.810	106.233
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	1.165.152	106.233
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	361.501	802.293

NOTER

						Note
Finansielle anlægsaktiver						5
					Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2016.....					150.000	
Kostpris 31. december 2016.....					150.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....					150.000	
Egenkapital						6
		Reserve for udviklingsoml ostninger	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	
	Selskabs- kapital					
Egenkapital 1. januar 2016.....	600.000	0	1.760.778	0	2.360.778	
Forslag til årets resultatdisponering.....			46.533	500.000	546.533	
Overført til reserve for udviklingsomkostninger.....		143.405	-143.405			
Egenkapital 31. december 2016.....	600.000	143.405	1.663.906	500.000	2.907.311	
Langfristede gældsforpligtelser						7
		1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Banklån.....	132.349	1.101.661		31.246	0	
	132.349	1.101.661		31.246	0	
Eventualposter mv.						8
Der påhviler selskabet almindelige branchemæssige forpligtelser.						
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						9
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der stillet virksomhedspant for 4.000 tkr. i simple fordringer, lagre, goodwill samt andre produktionsanlæg, maskiner og inventar.						
Til sikkerhed for gæld til Finansieringsselskaber er der taget ejendomsforbehold i selskabets varebil.						
Årlig operationel leasingydelse er pr. 31. december 2016 opgjort til 84 tkr. Samlet leasingforpligtelse pr. 31. december 2016 er 84 tkr.						
Årlig lejeforpligtelse for 2017 er 420 tkr. Lejemålet er uopsigeligt frem til 1. marts 2024, og den samlede lejeforpligtelse pr. 31. december 2015 kan opgøres til 3.010 tkr.						
